
令和 6 年 2 月吉日  

各  位 

  公益社団法人日本技術士会北陸本部  

本部長 平野 吉彦 

 

  青年技術士交流委員会 令和５年度・冬の講演会 

『次世代を支える AI 技術 技術士の新たな役割』 

主催：公益社団法人  日本技術士会  北陸本部 

共催：北陸建設界の担い手確保・育成推進協議会  新潟県部会  

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、青年技術士交流委員会の企画による『冬の講演会』を下記のとおり開催いたします。今年度

も多くの方からご参加頂けるよう、現地開催に WEB を併用するハイブリッド方式での開催となります。 

今回は「AI 技術の発展と技術士の役割」をテーマとして、北陸地域における AI 活用の事例に関し

てご講演をいただきます。ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせのうえ奮ってご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

 

１．日 時  令和 6 年 3 月 9 日（土）13：00 ～ 16：45 （受付：12:45～） 

２．参加方法 ① Web 会議システム (Microsoft Teams)  

② ホスト会場 （技術士センタービル I  8 階 A 会議室 新潟市中央区新光町 10-2） 

３．内 容 

 13：00～ 開会挨拶・講演者紹介 

13：10～ 講 演 ①   「技術士がやるべきこと、AI にやらせるべきこと」 

株式会社 ガゾウ 代表取締役  金田 篤幸 氏 

14：10～ 休 憩 

14：20～ 講 演 ②   「コンテスト等に向けたシステム開発における AI の役割」 

福井工業高等専門学校 准教授・博士 小松 貴大 氏  

15：20～ 休 憩 

15：30～ 講 演 ③  「AI 革命: 未来を創造するテクノロジーの最前線」 

株式会社 新潟人工知能研究所 

技術開発部  部長   佐藤 修一 氏 

企画営業部  部長    上坂 高寛 氏 

       16：30～ フリートーク、自由質疑 

       16：45～ 閉会 

４．参加費  無 料 

５．申 込  参加希望の方は、3 月 1 日（金）までに下記 URL または 

QR コードにアクセスして御申込みください。 

       なお、ホスト会場には講師をお招きしておりますので、 

ご都合がつく方はぜひ会場まで直接お越しください。 

         https://gijyutsu.whitesnow.jp/wp/20240309event/  

 

※ 資料は SDGｓの観点から印刷の配布は致しません、事前にメールで配信いたします 

※ 御入力いただいたメールアドレスに、事前資料や当日のアクセス情報を送信いたします 

※ 3 月 7 日（木）までに Teams 情報が届かない場合は下記までお問い合わせください 

※ 参加された方には講演会終了後に「技術士 CPD 行事 受講証」を発行します 

６．問合せ先 青年技術士交流委員会 村山（080-6643-4059）、飯澤（080-1675-9273） 

                  もしくは seinen@ipej-hokuriku.jp までご連絡下さい 

https://gijyutsu.whitesnow.jp/wp/20240309event/

